[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«_04_» __марта_____2020 г. №  _268_

                             г. Лиски

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 27.02.2015 № 236 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов Лискинского муниципального района 13 сентября  2015 года»

В соответствии с п. 2 ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 2 ст. 21 Закона Воронежской области от 27.06.2007 №87-ОЗ  «Избирательный кодекс Воронежской области», на основании ст. 26 Устава Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Дополнить схему 3-х мандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов Лискинского муниципального района 13 марта 2015 года следующими адресами:

	№ избирательного округа, кол-во избирателей
	Границы округа

	Округ № 1

Центр - с.Высокое, здание Дома культуры,
избирателей - 5727
	г.Лиски, улицы: Трудовые резервы дом 103а

	с.Высокое улицы: Юбилейная, Солнечная, Березовая

	Округ № 3

Центр - с.Залужное, здание сельской администрации,
избирателей - 5725
	с.Лиски улицы: 2-й пер Советской, жд Казарма 156 км

	Округ № 4

Центр - с.Лискинское,
здание Дома культуры, избирателей - 5398
	г.Лиски, улицы: Виноградная, Абрикосовая, Задонская

с.Средний Икорец, улицы:  Семеновой, Яблочкина, жд Казармы

	СТ Ветерок

	Округ № 6

Центр - с.Нижний Икорец,  здание ДК, избирателей - 5420
	г.Лиски, улицы: Изумрудная, Весенняя, Осенняя, Семейная, им. Полковника Уткина, Галины Калашниковой, Голиусова, Родионова

	Донское лесничество

	СТ Балкан

	Округ № 7  Центр -
с.Дракино,  здание сельской администарции,

избирателей - 5530
	п. Давыдовка, улицы: Лесная

	Округ № 8

Центр – п.Давыдовка,  здание Давыдовской СОШ,  избирателей - 5522
	п. Давыдовка улицы: Пушкина

	Округ № 11

Центр - г.Лиски,
здание МКОУ СОШ №15, избирателей - 5524
	г.Лиски, улицы: Коммунистическая дома  88, 90, 97
Переулки: Луначарского 3

	Округ № 13
 Центр  - г.Лиски,
здание ЗАГСа
избирателей - 5745
	г.Лиски, улицы: Титова дома 22/1, 22/2, проспект Ленина дома 43б, 60а, 60а/1, улица Трудовые Резервы дом 62В

	Округ № 14

Центр - г.Лиски, здание МКОУ СОШ №41, избирателей - 5511
	г.Лиски, улицы: Горького дом 43а, Советская дома 103, 116, Титова дома28/2, 32, 34, 36/1, 36/3, проспект Ленина дома 47а/1, 47а/3.

2. Внести следующие изменения в схему 3-х мандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов Лискинского муниципального района 13 марта 2015 года:

	Округ № 2

Центр - здание МОУ Лисянская СОШ с.Лиски, избирателей - 5459
	Поселок тубсанатория «Дивногорье» – переименовать в поселок Дивногорский монастырь

	Округ  № 15
Центр - г.Лиски, здание столовой МЭЗ,

избирателей - 5583
	г.Лиски, улицы: 40 лет Октября дом 9 – исправить на 40 лет Октября дом 99

3. Опубликовать настоящее решение в газетах  «Лискинские известия» и «Лискинский муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Щербаков Ю.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Лискинского
муниципального района                                                                              И.О. Кирнос

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района                                                      А.В. Ковалев